2025年 1月吉日

富士化工株式会社

フジ GRPパイプ・フジポリレン-PP製品統廃合による

旧製品との寸法の違いについてのご案内

拝啓、貴社ますますご清祥のことお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

2024年 2月にお知らせしました通り、フジ GRPパイプ及びポリレン-PPについて一部継手を統廃

合しました。

これに伴い変更となった継手の寸法についてご連絡いたします。

今後とも弊社製品に変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

敬具

記

① 排水フランジ付短管(PF-WE)：全長 Lが短くなる

*1 PF-WE の代替品として、フランジ用アダプタ(GR-FA)と GRP フランジ(GR-F)をご使用ください。

製品 廃番品 PF-WE 代替品 GR-FA＋GR-F *1

図

呼径 φOD φD L T C t n d φOD φD L T ‘ C t n d

40 140 48 150 17 105 4 4 19 140 48 100 23 105 4 4 19

50 155 60 150 17 120 5 4 19 155 60 110 23 120 5 4 19

75 185 89 200 19 150 5 8 19 185 89 130 32 150 5 8 19

100 210 114 200 19 175 5 8 19 210 114 140 36 175 5 8 19

φD

t t

T

n-d n-d

L

φD

T

φOD C φOD C

‘

L

② 排水フランジ型掃除口(CO)：全長 Lが短くなる

*2 旧仕様のPF-WE部分が、フランジ用アダプタ(GR-FA)とGRPフランジ(GR-F)に変更となります。

不明な点がございましたら、弊社営業担当にお問い合わせください。

以 上

製品 旧仕様 PF-WE＋BF 新仕様 GR-F＋GR-FA＋BF *2

図

呼径
φ

OD

φ

D
L T T1 C t n d

φ

OD

φ

D
L T ‘ T1 C t n d

40 140 48 150 17 16 105 4 4 19 140 48 100 23 16 105 4 4 19

50 155 60 150 17 16 120 5 4 19 155 60 110 23 16 120 5 4 19

75 185 89 200 19 18 150 5 8 19 185 89 130 32 18 150 5 8 19

100 210 114 200 19 18 175 5 8 19 210 114 140 36 18 175 5 8 19

φD

t t

T1 T T1

n-d n-d

L

φD

T

φOD C φOD C

‘

PF-WE GR-F＋GR-FA

L